

# خبرنامه

اتحاد نیروهای جنبه ملی ایران

شماره پانزدهم - بیستم تیرماه ۱۳۵۷

فردا که پیشگاه حقیقت شود پدید  
شمرنده رهروی که عمل بر مجاز کرد

«حافظ»

## به یاد خلیل ملکی

نه سال از مرگ خلیل ملکی، یکی از صدیق ترین و فداکارترین مبارزان اندیشمند نهضت ملی ایران میگذرد.

خلیل ملکی بسان چند تن دیگر از متفکران ایران بعلت وجود استبداد و نفوذ تبلیغات چپ نمای موازنه مثبت، آنطور که باید شناخته نشد و نسل کنونی به فضل تقدم و تقدم فضل او در ترمیم خط مبارزه ملی و بد و قرارداد آن جامعه از نفوذ و جناح موازنه ویران ساز ایجابی، و نیز پایه ریزی جهان آزاد و مستقل ضد امپریالیسم بگونه نیروی سوم، آگاهی نیافت، بیان این امر هرچند دیر شده است ولی در تاریخ تفکرات و تلاشهای سیاسی ایرانیان جای ویژه خود را بدست آورده است و بی شک مقام خلیل ملکی در ایران آزاد و مستقل آینده بازشناسی خواهد شد.

ملکی مبارزه سیاسی خود را در دوران تحصیل در آلمان شروع کرد، سپس با دکترا رانی که با احتمال زیاد اگر زنده می ماند در خط وابستگی قرار نمی گرفت و به حرکت استقلال ملی می توان می داد، همکاری خود را ادامه داد در سال ۱۳۱۵، یعنی در دوره استبداد سیاه، در زمره گروه موسوم به "پنجاه و سه نفر" دستگیر و محاکمه و محکوم گردید.

## تمام معایب و فساد از استبداد وابسته به بیگانه

### سرچشمه میگیرد

بنابه خبری که روزنامه کیهان تاریخ ۱۷/۲/۱۳۵۷ درج کرده است، کشتی گران قیمت رازی که به مبلغ دو میلیون دلار و برای حمل گاز مایع خریداری شده است به علت نبودن گاز بدون استفاده مانده است و مدت دو سال دیگر نیز باید در یکی از بندرهای مدیترانه بماند. باز بنابه خبر همان روزنامه تاریخ ۲۳/۳/۱۳۵۷ شهرد ارشیراز گفته است کشتارگاهی که با هزینه یکصد میلیون تومان ساخته شده است بدون استفاده مانده و هیچکس برای بهره برداری از آن اقدام نمی کند و این مساله به اطلاع کمیسیون شاهنشاهی رسیده است.

چندی پیش نیز معینیان در کمیسیونهای شاهنشاهی "اشاراتی داشت از جمله اینکه یک کشتی سیمان بنا بعللی در هوای بازوبارانی ریخته شده و در نتیجه سیمان هاسنگ شده و از بین رفته است. و از همه اینها مهمتر کشتی هائی است که به قیمت های خیلی گزاف خریداری شده و چون نمی دانند با آنها چه کنند حالت تفریحی و کاباره ای به آنها داده اند.

افلاطون میگوید: تمام معایب و فساد از استبداد سرچشمه میگیرد اگر آزادی وجود داشت و امروز که می خواستند این کشتی های گران قیمت را بخرند موضوع را با مردم در میان می گذاشتند و مورد تجزیه و تحلیل دقیق قرار می دادند هرگز چنین پیش نمی آمد.

بقیه در صفحه ۳

## همه نهادها و سازمانهای اختناق آور پابرجاست

## ملت ایران فریب نمائشهای آزادسازی را نخواهد خورد

بد نیال تلاشهای پیگیر مردم بپا خاسته ایران در سرنگون کردن دیکتاتوری و خواستن برقراری آزادیهای فردی و اجتماعی دستگاه استبدادی بریده از مردم و بی پایگاه و بد وراز همه حقانیت های سیاسی و اخلاقی، در صد چاره جوئی برآمد تا شاید کشتی شکست خورده خود را از گرداب سقوط بکنار کشد و از رسوائی های نظام پوسیده استبداد، بصورتی بکاهد.

نیاز به این امر، کارگزاران حکومت را بگونه گماشتگان استعمار برآن داشت که به مانورهای تازه ای دست بزنند و دسیسه های نوئی را ساز کنند، بر صفحه تلویزیونها و در ستونهای اول روزنامه های دولتی هر روز "فضای آزاد" را گسترده ترمی سازند! و مردم را از رفاه و آسایش بیشتر، برخوردارتر میکنند، بی آنکه این ادعاهای رنگارنگ واقعیت قابل لمسی داشته باشد، بزبان دیگر آب همان آب است که آسیاب همان آسیاب.

دستگاه استبداد تصور میکند با این حرفها بتواند مردم وطن ما را فریب دهد در حالیکه بخوبی آشکار است که امر آزادی و گسترش آن در جامعه ماکه روند ویژه ای دارد پیش از تحقق آن هر نوع سخن آزادی، در میان آوردن رنگ است و نیرنگ.

نخست اینکه در جامعه وابسته به امپریالیستها، جامعه ای که فاقد استقلال اجتماعی و سیاسی و اقتصادی و فرهنگی است، "آزادیهای گسترش یافته" حکومتی بقیه در صفحه ۲

## همه با هم در راه آزادی و استقلال ایران

همه نهاد ها و . . .

از صفحه ۱

جز در محکمتر کردن چفت و بند استعمار و وظیفه دیگری بعهدہ ندارد، بنیادی ترین حرکت های آزاد بیخوش، در این گونه جوامع باید در رخط استقلال ملی قرار بگیرد و این امر بیخ و وجه در اعمال حکومت ایران دیدن نمیشود و نمی تواند تحقق پیدا کند .

دیگر اینکه در جامعه های استبدادی، حکومت ها جهت استحکام موقعیت خود نهاد های رأبنیان می نهند و مردم نیز در رخط مبارزه با حکومت مطلقه به ساختن سازمانها و عمل به کارکرد های دست می یازند. نظام حاکم برای ایران در مدت نزدیک به بیست و پنج سال سلطه شوم خود با تاسیس دستگاه های نظیر سازمان به اصطلاح "اطلاعات و امنیت" و سازمان بازرسی شاهنشاهی و اتاق اصناف و سرانجام حزب واحد بصورت موسسه انحصاری فکری و عملی استبداد وسیع که در جمع بگونه نگهبانان حکومت دیکتاتوری وابسته به بیگانه عمل می کنند، موجب سلب آزادی و حیثیت و هویت مردم میهن ما شد .

این سازمانهای ضد ملی و ضد آزادی هنوز هم وجود دارند، و هنوز هم بکوشش های ضد ایرانی و ضد انسانی خود ادامه می دهند و این امر مغایر با تبلیغات میان تهی "دستگاه استبداد" در باب "گسترش آزاد بیهاست" از سوی دیگر سازمانهای مردم می و کارکرد های آزاد یخواهانه است که باید در فضای باز و سالم اجتماعی تحقق پیدا کند یعنی احزاب و جمعیت های سیاسی آزادانه بتلاش برخیزند . روزنامه ها و مجلات توقیف شده، انتشار یابند، تظاهرات و میتینگ ها و ملاقاتها آزاد باشد، زندانیان و تبعید شدگان سیاسی بخانه های خود باز گردند .

ولی هنوز ایرانیان در سراسر کشور در معرض خطر وجود نهاد ها و سازمانهای ساخته و پرداخته نظام استبدادی هستند .

سازمان جهنمی استبداد امروز به شیوه تازه ای در کمین شکار مبارزان است، زندانها از زندانیان سیاسی که برخلاف قانون اساسی در دادگاههای فرمایشی نظامی محکومیت های سنگین پیدا نمود هاند انباشته است، گروه کثیری از آزادگان به ویژه روحانیان عالیقدر و بازرگانان شرافتمند در تبعید به سر میبرند .

اتاق اصناف بایکه تازی تمام حیثیت و زندگی بازرگانان و پیشه وران بیداردل را هر لحظه تهدید میکند و هنوز درها حجره و مغازه در تهران و شهرستانها

بدون کوچکترین مجوز قانونی در حالت تعطیل بسر میبرد .  
مطبوعات همچنان در محاق توقیف و احزاب ملی زیر سختترین فشار هستند . در چنین فضائی دم از وجود یا گسترش آزادی زدن ادعای کثیف و ریاکارانه است که تنها خود ادعا کنندگان را با مغزهای کوچکشان می تواند بفریبند .

مردم ایران به روشنی می دانند تا نهاد های ویژه دوران استبداد زیر سلطه پابرجاست و سازمانهای پلیسی حاکم بر سر نوشت کشور هستند آزاد بیهای فردی و اجتماعی و استقلال ملی احیا نخواهد شد .  
خواست قطعی همه نیروهای ملی برجیده شدن فوری بساط همه "دستگاه های توتالیترستی" است که برخلاف قانون اساسی و برای پایمال کردن "حقوق ملت" و خدمت به استعمار و استبداد در میهن ما پدید آمده اند .

به یاد . . .

از صفحه ۱

پس از آزادی از زندان بدنبال جنگ جهانی دوم، به اصرار دوستان و همانندیشان جوان خود بعضویت حزب توده در آمد . ملکی بعزت شورو التهاب ملی و خصلت آزادی و آزاد یخواهی و درایت و شناخت سیاسی، زود تر از آنچه تصور میشد به ماهیت حزب توده بویژه شیوه های وابستگی آن پی برد مساله آذربایجان حقایق را روشنتر ساخت . خلیل ملکی که میخواست نه فریب بدهد و نه فریب بخورد و از غوغای "سیاران" نیز وحشت نداشت در راس گروهی از مبارزترین وابستگان آن حزب دست به انشعاب زد و در جرگه احزاب کمونیست وابسته به شوروی نخستین و بزرگترین واقعه تاریخی را بوجود آورد که بمرور در سرتاسر اروپا و آسیا و هم اکنون در سرتاسر جهان وضع مشابه آن مشاهده میشود این انشعاب که به نسل میهن دوست و آگاه و روشنفکر زمان شناخت فراوان داد، دشمنان ایران را بس گران آمد و بهمین دلیل تهمتهای زیادی بآن انشعابیان بویژه به ملکی زده شد، ولی آن مرد صبور و باگذشت، چون صخره ای محکم، در برابر تمام امواج تحریک شده، ایستاد و در وران پرشکوه مبارزات ملی شدن صنعت نفت، با همه توانهای سیاسی و فکری و سازمانی خود، در خدمت حرکت استقلال و آزادی ایران قرار گرفت و بهنگام حکومت پیشوای ملت بقیه در صفحه ۳۴

**ملت ایران خواهان آزادی بدون قید و شرط زندانیان و تبعید شدگان سیاسی است**

دکتر مصدق بدون چشمداشت به مقام و منزلت سیاسی به شغل دائمی خود (دبیر دبیرستانهای تهران) روزگار میگذراند.

فعالیت سازمانی ملکی در حزب زحمتکشان ملت ایران نضج پیدا کرد و بدنبال تبلور نهضت و آشکارتر شدن خط و ربطهای سیاسی، وی در جناح مدافعان مصدق که بگونه مظهر نهضت ملی ایران درآمده بود، قرار گرفت و همگام با بخش عظیمی از حزب زحمتکشان با عنوان "نیروی سوم" که در زمره احزاب نیرومند جبهه ملی بتلاشهای ضد استعماری ادامه میدادند، بمبارزه تداوم بخشید.

ملکی در تمام این دوران با استعمار و دست نشاندهگان گوناگون آن نبرد آشتی ناپذیر داشت و هیچگاه از طریق راستی و حقیقت منحرف نشد.

پس از کودتای ۲۸ مرداد دستگیر و در قلعه فلک - الافلاک زندانی شد پس از آزادی با نشر اعلامیه معروف خود تحت عنوان: "رفقا برای چندمین بار از صفر شروع میکنم" برسکوت مرگبار آن روزایران حمله مردانه کرد و نشان داد که هیچگاه در مبارزات سیاسی خسته و ناتوان نخواهد شد.

با انتشا مرحله نبرد زندگی و علم و زندگی، در هم فکری باد یگرد و ستانش مبارزه قلمی خود را ادامه داد و به روشنگری پرداخت.

در سال ۱۳۳۹ با یاران سابق، جامعه سوسیالیستهای نهضت ملی ایران را تشکیل داد. دکتر مصدق با تائید تاریخی خود از آن گروه فعال دسیسه ها و دشمنان استقلال ایران را خنثی کرد. مبارزان "جامعه" برهبری ملکی تا سال ۱۳۴۴ بتلاشهای خود ادامه دادند. در این سال ملکی بزندان افتاد و برای چندمین بار در آگاههای استعمار ساخته نظامی بسان دیگر رهبران ملی، محاکمه کشیده شد.

در زندان نیز ملکی دست از مبارزه برنداشت و به ترجمه و تالیف پرداخت کتاب "اصطلاحات اجتماعی و اقتصادی" حاصل این دوران زندگی اوست نزدیک به سه سال پس از آزادی از زندان در نیمه روز بیستم تیرماه ۱۳۴۸ در حالیکه هنوز به ساختن ایرانی آزاد و مستقل عشق می ورزید، دست اجل او را از میان ما برد و در مسجد فیروزآبادی شهرری بامانت گذاشته شد، باشد که روزی در کنار پیشوای سیاسی خود، دکتر مصدق خاکسپاری شود.

ملکی در بازرسی روشن بین و فداکار و صدیق بود، هرگز برای محبوبیت زودگذر راهی را که در مقیاس وسیع به نفع مردم تشخیص داده بود، ترک نمی کرد. در روشنگری و نویسندگی از پرکارترین سیاستمداران ایران بود، نسل

جدیدی از روشنفکران ایران، خود را پرورش یافته مکتب او میدانند.

ملکی مردی تسلیم ناشدنی و متفکرو ایرانی ضد سلطه خارجی بود، در ترسیم خط استقلال بویژه بخش سیاسی آن سهم فراوان دارد، کوشش در روشن کردن خط استقلال خاصه در بخشهای فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی، می تواند راه ملکی را آشکارتر سازد و برای آینده ایران میراثهای پربهائی بیادگار گذارد.

روانش شاد باد

تمام معایب . . .

از صفحه ۱  
می توان به دهان همه میهن پرستان و آزادگان کوبید و گروه مبارزان شریف و علاقمندان به کشور را تعدادی انگشت شمار منحرف !! نامید و اجازه نداد که بانگ انتقاد و اعتراضشان بلند شود اما نمی توان تاریخ را از قضاوت صحیح بازداشت.

می توان با صرف پول های کلان و اجیر نمودن چاپلوسان، آتش زدن سالی بیست و دو میلیارد دلار بودجه نفت را گامی به سوی صنعتی شدن و تمدن بزرگ خواند ولی نمی توان با این شیوه های ضد مردمی بر تارک تاریخ درخشید. آیا بهتر نیست از هم اکنون فکری هم برای تاریخ بنمائید.

آیاتا تاریخ نخواهد نوشت که دزدان، غارتگران و خیانتکاران را خلعت می دادند اما اندیشمندان، فرزندان و آزادخواهان را از دم تیغ می گذرانند؟ و می گفتند که بسوی تمدن بزرگ !! می رویم آیا برای رسیدن به تمدن بزرگ باید زبانها را برید، قلمها را شکست، مغزها را متلاشی نمود یا فرومایگان را طرد کرد؟ و خیانتکاران را بسزایشان رسانید؟

## خبرها و تازه ها

### اعلامیه حضرت آیت الله العظمی خمینی

"رژیم منحط برای مسلمین ایران عیدی نگذاشته"

روز سیزدهم تیرماه برابر با بیست و هشتم رجب حضرت آیت الله العظمی خمینی مرجع عالیقدر جهان تشیع در اعلامیه ای نظر خود را در مورد مراسمی که به عنوان جشن های مذهبی برپا میشود چنین بیان داشتند "در حال حاضر ملت عزیز در عزای عزیزان خود نشسته چگونه ممکن است کسی نظر دهد که جشن بگیرند و شادمانی کنند، شادمانی برای اجساد بخون خفته فرزندان ایران؟ شادمانی در برابر افراد شریفی که در سیاه چالهای زندان زیر سخت ترین شکنجه های دژخیمان بسر می برند؟ شادمانی

در مقابل تبعیدیانی که برخلاف تمام موازین انسانی و ۴ بقیه در صفحه ۴

مردم و نیازهای طبیعی و قانونی آنها در افتاده و در چهارده یواری اطاقش زندانی مقام و منصب پوشالی شده است و نسبت به هم میهنان کرد ما گستاخ و بی ادب رفتار می نماید و لباس کردی را از دیدگاه غریزه خود نشان عقب ماندگی می داند و پیوسته به داد خواهی مردم بی توجه است بشدت مورد نفرت هم میهنان کرد می باشد و همگان خواهان برکناری فوری او از کار هستند.

### یورش وحشیانه پلیس به زنان زندانی سیپاسی

روز یکشنبه یازدهم تیرماه زنان زندانی سیپاسی در بند های یک و دو زندان قصر پس از شکنجه دوتن از زندانیان برای اعتراض به این رفتار خلاف قانون تصمیم به مذاکره با سرهنگ محرری رئیس زندان قصر می گیرند و چون در برخورد با رئیس شرافتمند زندان قصر با هجوم گروه سی نفری از گارد زندان روبرو شدند و بسیاری از آنها بسختی مضروب و مجروح می گردند، سرهنگ محرری را مورد اعتراض شدید قرار میدهند. رئیس زندان به نام مجازات دستور میدهد یک شبانه روز زندانیان را بدون غذا و زیر آفتاب نگاهدارند، پس از پایان مدت این مجازات غیرانسانی و خلاف قانون روز سه شنبه سیزدهم تیرماه پنجاه و پنج نفر از زندانی دست به اعتصاب غذا میزنند و پایان این اعتصاب را روز پنجشنبه بیست و دوم تیرماه اعلام می نمایند.

در یورش وحشیانه گارد پلیس به زنان معترض زندانی چشم چپ یک خانم پزشک که مدت هفت سال در آمریکا دوره تخصص پزشکی را گذرانده و چند سال است که در زندان بسر می برد سخت آسیب دیده است.

### بیماری سخت حضرت آیت الله طالقانی

حضرت آیت الله طالقانی که از بهار سال ۱۳۴۴ برای چندمین بار از سوی "دستگاه استبداد" زندانی شده اند و شرایط نابهنگار زندان های کمیته و اوین و گدران - سخت دوران های طولانی زندانیان پی در پی بر سلامت ایشان اثرناگوار گذارده است در ملاقات روز شنبه هجدهم تیرماه با خانواده شان ناگهان دچار ضعف شدید و سپس بیهوش شدند.

حضرت آیت الله طالقانی از چهره های درخشان نهضت ملی ایران و از صاحب نظران و اندیشمندان بنام "جامعه روحانیت" می باشند که در طول عمر پرثمر خود بارها در راه مبارزه با استعمار و استبداد بزندانی کشیده شده اند و اکنون بدلیل بیماری قند، زخم معده مزمن بقیه در صفحه ۵۴

قانونی از اوطان خود بیرون رانده شده اند؟" و سپس فرموده اند "ما روزی را عید می گیریم که بنیاد و بنیان ظلم و ظالم را منهدم کنیم" و در پایان دستور داد هاند در این اعیاد که برای ملت ایران عزا شده است بدون هیچگونه تشریفات که نشانه عید و شادمانی باشد در تمام ایران در مراکز عمومی مثل مساجد بزرگ اجتماعات عظیم بپاکنند و گویندگان شجاع محترم مصائب وارده بر ملت را به گوش شنوندگان برسانند و هرچه بیشتر کارهای ضد اسلامی و ضد قانونی رژیم را افشاکنند و خوف راکه از جنود ابلیس است از دل بیرون کنند و در ادامه نهضت که موافق رضای خداوند تعالی و ولی عصر است کوشش کنند و این چراغ فیروزنده هدایت را روشن و روشنتر نگهدارند و با اعتماد به خداوند تعالی مطمئن باشند که ملت پیروز است."

### خودسوزی برای اعتراض

ساعت ده و نیم بامداد روز یکشنبه یازدهم تیرماه جواد سعودی دانشجوی دانشجوی سال چهارم رشته ریاضی دانشگاه صنعتی آریامهر در جلوی محوطه این دانشگاه با بنزین اقدام به خودسوزی کرد و روز بعد در بیمارستان درگذشت این دانشجو که دوره چهارساله تحصیل او در دانشگاه به دلیل برخورد های پی در پی در دستگاه های امنیتی مدت هفت سال بطول انجامید در نامه ای که از خود بجاگذاشته علت خودسوزی را اعتراض به وضع رقت بار استاد و دانشجو و بطور کلی ستم بی امان "دستگاه استبداد" به هموطنانش ذکر نموده است.

این نمایش رقت انگیز و اسف بار نشان به جان آمدن ملت ایران از گسترش استبداد و دیکتاتوری و هشدار تلخی می باشد به کارگزاران و دست اندرکاران حکومت ضد ملی و ضد انسانی.

### اعتصاب غذای زندانیان سیپاسی سنندج

دوازده تن از زندانیان سیاسی زندان شهرستانی سنندج که برای اعتراض به رفتارهای غیرانسانی در محکمات و مسئولان زندان از سوم تیرماه دست به اعتصاب غذا زده اند همچنان در اعتصاب غذا بسر می برند و تاکنون هفت تن از آنها به بیمارستان انتقال داده شده اند. به داد خواهی خانواده های زندانیان که روز شنبه ۱۶ تیرماه به دادگستری و نزد دادستان رفتند با باطوم و چماق پلیس پاسخ گفته شد و در آن میان مردم عادی نیز که از بد حادثه گذران به دادگستری افتاده بود از ضرب و شتم بی بهره نماندند، دادستان سنندج که بکلی از

پردوام باد همبستگی استاد و دانشجو در راه گسترش مبارزه ملی

و ناراحتی قلبی سلامتشان در شرایط نابسامان زندان سخت در خطر می باشد .

### روحانیان مبارز همچنان در تبعید بسر میبرند

حضرت آیت الله حاج سید مرتضی پسندیده برادر هشتاد و پنج ساله حضرت آیت الله العظمی خمینی مرجع عالیقدر شیخ که از بیست و دوم اردیبهشت ماه به انارک نائین تبعید شده بودند و رفتار خشونت آمیز و تغییر آب و هوا و عدم دسترسی به پزشک موجب شد تا در این ایام ایشان شده بود چندی پیش از انارک به داران و در روز سه شنبه سیزدهم تیرماه به خمین آورده شدند و چون مورد استقبال شایان قرار گرفتند خانه ایشان زیر نظر پلیس قرار گرفت و از آمدن و رفتن مردم جلوگیری بعمل آمد .

حجت الاسلام والمسلمین آقای مهدی ربانی املشی که از چندین پیش به شهر بابک تبعید شده بودند همراه تنی چند از ماوران امنیتی!! به جیرفت برداشته شدند . حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سید اسد الله مدنی که از ائمه جماعت شهر خرم آباد بودند و کوششهایشان در راه گسترش حق و عدالت بر رغم کهر و بیماری به تبعید ایشان به گنبد کاووس انجامید در حالیکه این تغییر آب و هوا وضع مزاجی ایشان را بدتر نموده و بار دیگر از گنبد کاووس در این گرمای طاقت فرسا به بوشهر فرستاده شدند .

### هشدار یک روحانی مبارز و عالیتقدر

#### نامه حضرت آیت الله ربانی شیرازی از تبعیدگاه

به مراجع عظام قم

بعرض عالی میرساند پس از استفسار از سلامت و وجود مبارک و رجاء موفقیت بدینال صد و اعلامیه حضرت مستطاب عالی و سایر آیات عظام، رادیوی بی.بی.سی تفسیری عنوان نموده که در خورتوجه است. باد نظر گرفتن این تفسیر و دیگر خبریکه همین خبرگزاری در شب پیش منتشر نمود: که آموزگار رصاحبهای گفته است: که مخالفان بموضع اشتباه خود پی برده اند و با فهمیدن اینکه بیگانگان در صفوف آنها رخته نمودند از مخالفت خود کاسته اند و در نتیجه مدتی است که کار چشم گیری انجام نیافته است" روشن میشود که دسیسه ای علیه روحانیت و آیات عظام و جنبش مسلمانان در کار است و هدف از این دسیسه جدائی افکندن بین مردم و روحانیت در داخل و وارونه نشان دادن حقائق در خارج و در نهایت کوبیدن نهضت است. رادیوی بی.بی.سی در

تفسیر دیشب خود گفت: "اعلامیه روحانیون این بار دارای لحنی ملایم تر از دفعات سابق است برخلاف اعلامیه هائی که در موارد پیشین از قم منتشر می شد مراسم ویژه سوگواری در مساجد کشور در اعلامیه جدید حائز اهمیت شمرده نشده است بیشتر اغتشاشات که در چند ماه اخیر رخ داد از آنجا آغاز شد که روحانیون قبلی در مساجد سخنرانیهای پرشوری علیه دولت ایراد کردند. سوگواری خرد اد توسط سه آیت الله عمده قم اعلام گشته است و در آن بیانیه گفته میشود که از آنجا که دشمنان میخواهند از این اجتماعات بهره برداری کنند و به کشتار متوسل شوند مراسم سوگواری برگزار نخواهد شد و در اینکه مسلمانان چگونه عزاداری را برگزار کنند بیانیه عمد اد ار ای ابهام است ولی در رعین حال در این بیانیه گفته میشود که عزاداران باید از هراقده امیکه بدشمنان فرصت پدید آوردن رویدادهای ناگوار بدهد خودداری ورزند. منابع مطلع میگویند: که این بیانیه بنحود ر خورتوجهی ملایم است و ملایمت آن از تماسهای خصوصی بین رژیم و آیت الله های مقیم قم سرچشمه میگردد. ظاهرا دولت توانسته است روحانیون ایران را که در صف مقدم ناآرامیهای اخیر بودند هاند متقاعد سازد که رخنه گران کمونیست از اوضاع به نفع خود بهره برداری میکنند در هفتم جاری نخست وزیر ایران گفت: " که از میان مخالفان دولت آن افرادی که از حسن مسئولیت برخوردارند اکنون در ریافته اند که یکا جنبش انحرافی بین المللی در زیر پوشش روحانیت بدرون صفوف آنان رخنه کرده است" چنانکه ملاحظه می فرمائید این تفسیر اولای ملایمت در اعلامیه را نتیجه سازش با دولت معرفی کرده است و در ثانی به آقایان نسبت داده است که آنها پی به اشتباه خود برده و در ریافته اند که جنبش انحرافی بین المللی در زیر پوشش روحانیت بدرون صفوف آنها رخنه کرده است یعنی آقایان فهمید هاند که تابحال آلت دست بیگانگان و کمونیستها بوده هاند و آنها یند که در باطن جنبش خلاف دولت را سازمان میدهند و این دوبرداشت وجهه روحانیت راهم از حیث بین المللی و هم از حیث مردم داخل کشور پائین می آورد و موج وسیع بدبینی را که در داخل و خارج علیه دولت پیاده شده فرو می نشاند از طرفی موجبات ناراحتی شدید مردم را فراهم می کند و آنها را از روحانیت جدا می سازد باتوجه به این مضار لازم است فوراً اقدامی بعمل آید که مخبر بی.بی.سی احضار شود و مورد اعتراض قرار گیرد تا حقائق را قلب نکند بقیه در صفحه ۶

## بساط اتاق اصناف این قانون قانون شکنی و فساد را برچینید

هشده از... از صفحه ۵  
و این تفسیر ناصحیح را تصحیح نماید و همچنین اعلامیه‌ای برای روشن شدن افکار عامه در مورد این قبیل تفاسیر و نسبت هاساد برگرد و در آن سازش باد ولت محکوم شود و اصالت جنبش با تکاثرش بر مذ هب و سرچشمه گرفتنش از مسئولیت اجتماعی اسلامی نه از یک جنبش خارجی تبیین گردد تا انشاء الله سبب آنها نقش بر آب شود و نتوانند افکار مردم را از روحانیت منحرف سازند و جنبش مسلمانان را لکه در آرکنند. در رختامه سلامتی و موفقیت حضرت مستطاب عالی را از خداوند مسئلت می‌دارد.

ضمن مقاله جعفریان راد روزنامه رستاخیز شنبه ۲۷ آنجا که اشاره‌ای به روحانیت آگاه می‌کند مطالعه فرمائید".  
شنبه ۲۷ خرداد ۱۳۵۷

### انتشار بولتن جمعیت حقوقدانان ایران

شماره یکم بولتن جمعیت حقوقدانان ایران روز پنجشنبه پانزدهم تیرماه انتشار یافت. این نشریه نیز بررغم ادعاهای استبدادیان مبنی بر آزادی مطبوعات بگونه زیراکس انتشار یافته و نمایانگر سانسور حاکم بر مطبوعات است.

در بولتن جمعیت حقوقدانان ایران هدف‌های جمعیت چنین اعلام گردیده است: استقلال و اعتبار قوه قضائیه یک ضرورت عینی برای پیشرفت اجتماع بسوی آزادی است. بدون این استقلال و اعتبار آزادی مردم و حقوق انسانی همواره در معرض تجاوز مامورین آشکار و مخفی قوه مجریه خواهد بود.

قوه مجریه اعمال و اقتدارات خود را در حد و قانون اساسی اعمال کند و خود را در برابر قوه مقننه و قوه قضائیه مسئول و جوابگو بداند.

قوه مقننه با انجام انتخابات واقعاً آزاد و فارغ از بنیم و هراس از قید سلطه قوه مجریه خارج سازد و نقش راستین خود را بعنوان مرجع تفکر و تدبیر ملی بازیابد.  
حقوق و آزادی‌های ملت ایران بویژه آزادی بیان و قلم و اجتماعات به معنای واقعی محترم شمرده شود".

خبرنامه، موفقیت این نشریه و وابستگی جمعیت حقوقدانان ایران را در راه بدست آوردن آزادی و استقلال ایران آرزو دارد.

### تجاوز به حقوق معلمان مریوان

بیش از هفتاد تن از فرهنگیان شهرستان مریوان در نامه سرگشاده‌ای به تجاوزات پی‌در پی آقای رجیبی رئیس آموزش و پرورش اعتراض نمودند خواهان برکناری این

### نماز جماعت در سنقر

در شنبه دوازدهم تیرماه روز عید مبعث، روحانیان مبارزی که از شهرهای دیگر به سنقر تبعید شده‌اند برای برگزاری نماز جماعت بسوی حسینیه شهروان شدند و چون ماموران پلیس در آنرا بروی مردم بستند، روحانیان حق طلب با گستردن عباي خود بر روی زمین تصمیم به برگزاری نماز در خیابان و میان مردم گرفتند.

آنچه بر ارزش این نمایش شکوهمند افزود، همدلی شیعی و سنی بود که به پیشنهاد روحانیان آگاه در پشت سر یک کارگر شریف سقزی بنماز ایستادند.

### پشتیبانی از خواست‌های استادان و دانشجویان

دانشگاه صنعتی

جامعه بازرگانان و اصناف و پیشه‌وران بازار تهران نامه‌ای بایستاد هفتاد امضاء به اعضای هیأت علمی دانشگاه صنعتی آریامهر نوشته و در آن اعتراض شدیدی خود را نسبت به انحلال این دانشگاه ابراز داشتند که در بخشی از آن چنین آمده است: "دوستان دانشگاهی: اعتقاد داریم که موافقت مصاد راموریاد درخواست شما برای ابقا دانشگاه صنعتی آریامهر در تهران موجب حل و گشایش بخشی از مشکلات موجود در آموزش عالی مملکت خواهد گردید ما این حسن تشخیص و پایداری و احساس مسئولیت ملی را به شما تبریک می‌گوئیم و حمایت و همدردی بازرگانان و اصناف تهران را تا تحقق این مقصود بزرگ به شما اعلام می‌داریم و همواره موفقیت شما را در خدمت‌گزاری و تربیت فرزندان وطن مسئلت داریم".

### جلب‌گیری از درمان

حضرت آیت الله العظمی حاج حسن طباطبائی قمی که بیش از ده سال است در خانه‌های در کرج زندگی می‌کنند هفتاد و هشتاد نفر به بستر بیماری افتادند.

با وجود نیاز فوری به درمان، پلیس‌های مراقب خانه ایشان بدستور ساواک اجازه آوردن پزشک را به بالینشان ندادند و این وضع بر رغم تلاش خانواده حضرت آیت الله همچنان ادامه دارد.

کارگران، با تشکیل سازمانهای صنفی به صف مبارزه در راه آزادی و استقلال پیوندید